2 Guttarū pluviæ figura rotunda esse plurimū cōsue- pluviæ fi-
 uit: cuius rei causam ascribunt aquæ ex nube labentis gura ro-
 grauitati. iunda.

DE METEORORVM

grauitati. Quia enim pluviæ pars quælibet simul descendere festinet: vna quāto citius potest & propinquius ad alterā mouetur, & rursum alia ad aliam, & ita deinceps: vnde per angulum non distat, quia tunc à cōtro guttae quæ in angulo locaretur magis distaret, sphaericæ figuræna- quām quæ in linea ipsum angulum concludente: propterea guttas rotundari contingit: Addes quòd tura.

Omnia ad suum archety- pum aspi- xant.

Guttarum pluviæ magnitudo & paruitas, à calidiori nube, vel frigidiori oboriri solet. Nam calidior nubes, quia frigori (perinde atque aqua tepida) ingressum facilem vndequaq; rarefacta præbet, in maiores guttas promptissimè cōvertitur. Frigidior, quia densiuscula est & compacta magis, frigiditati vñq; adeo non patet, nec intus (vt sic dicam) & in cute fingenti se retractabilem exhibet: qua propter guttas minores & compactiores stillare plurimum consuevit: quod ipse aliquando cognoscet.

~~intra~~ ~~tumens, & quæ ab~~ Calente qui nos ambit aere, pluuias deorsum constum plu fertim cadere & nubem guttas magnas moliri conuiarum guttæ cras tingit: quia tunc frigus ad medium aëris regionem per antiperistasis depulsum geminatumque, nubis fiores, celeriores, & veloces ca- & velociter celeriter cōstringuntur, & quòd crassæ sint, dant.

Pluuiarum

- 5 Pluuiarum guttæ magnæ, calidæ (saltem attractu) Magnæ apparere plurimū solent: quòd cum impetu ualido pluuiarū et motu uiolento qui calorem conciliat (ut interim causas alias reticeam) decidant. Ad quæ accedit calidū infimæ regionis aeris resoluens, et uapor ex quo sunt subtepidus: qui tantum frigoris admittit, quod ad aquosam consistentiam sufficiat, non ad con gelationem, ut in grandine fieri solet.
- 6 Vere medio, AEstate, et sub Autūni principia (dum Quo tē, tepet aut calet aer) pluuiarum guttæ magnæ, frequentes subinde nobis sunt: præsertim luente sole: de cuius splēdore guttas instar uolitantium per inane stellarum cadere obseruatum est: quæ ingentes et procellosas pluuias præcurrere plerunque solent: quia de uaporibus calidis frigori uiam (ut dictū est) præbentibus emergunt.
- 7 Pluuiia quanto maioribus guttis decidit, tanto propius gigni existimatur: quanto minoribus et rotundioribus, eo remotius, pro materiæ subtilioris crassioris diversitate multiplici. Quod ad niuem et graninem (si uidebitur) etiam detorquebis.
- 8 Post intensissimum et diuturnū calorem, ingentes pluuias et longas contingere sœpenumero obseruatum est: rerum quadam uicissitudine, et resuam suam harmoniam cum tellure cælo.
- 9 Nullum anni tempus à pluuiia nobis immune esse solet. Nam quacunque anni tempestate ab aquosis corporibus, humiduli halitus (pluuiarū materia) sursum uiceli rapi, et in nubem cogi possunt: magis, Tempus pluuijsdi etū, nullū certò nobis es- B.i. minus, se.

P L V V I A R V M

minus, pro partium anni cōstitutione, locorum natūra, & præsentis cæli, nec non uentorum statu.

Massa
ferri ex
nubibus
cum plu
via lapsa

De sanguinis, lapidum, carnis, & rerum aliarum 10
pluuiia, historias habes apud Liuium, & alios quām
plurimas: causas apud Albertū: qui cum pluuiia (for
tasse & tonitru) massam ferri centum librarum pon
do ex nubibus decidisse, ac Auicennam inter medicos
principem spectaculo illius interfuisse, author est: ex
qua præstantissimi gladij postea fabricati fuerunt.
sed fides, ut de lapsō per pluuias uitulo, penes suum
authorem per me (quāntum uoles) tibi stabit.

Piscicu
los ranū
culos, &
alia ani
malia cū
pluuiia
quando
que ca
dere.

Quia è lacubus, stagnis, & paludibus crassi uapo- 11
res ad pluuiarum constitutionem sursum tolluntur:
idcirco pisciculos & ranunculos, aliaque huius plu
mæ animalia (quorum semina cum humido halitu
agente cælo sursum ascenderunt) cum pluuiia descen
dere non est quod mirentur ἈΘΛΟΣΦΟΙ. Causas
alias dabunt ΜΕΤΕΩΡΟΥΓΑΦΟΙ.

Pluuiia
vnde fiat
laetitia, ru
bra, &
nonnun
quam la
piucan

Quia ui solis & stellarum pluuiæ materia sursum 12
non nunquam excoquitur, & superassatur: uel de ru
bricatis locis aquosis exhaustur: aut de uiscido, &
penè dixerim mucilagineo uapore adhuc crudo fit:
ideo colorem rubrum, & quandoque laetum induit:
alijs lapidescit. Quæ res falsam permultis phanta
gijs præbuit, quod sanguine, lacte, & lapidibus ali
quando pluerit Iuppiter.

Lanugo
& alia
corpus
cula cū
pluuiia.

Cælum cum uaporibus lanuginem & leuiuscula 13
quædam corpora sursum plerunque attollit: quæ cum
pluuiia quandoque decidunt: & indoctæ credulæ que
plebeculae miracula excitant.

Carnem

- 14 Carnem, cæmentum, item & lutum cum aqua plu-
via deorsum labi posse, multi absurdum non existi-
mant: quod præpinguis crassaque uaporum mate-
ria, à solis & stellarum radijs diu multumque sub-
acta, pulsata, & penè dixerim torrefacta, duritiem
facile contrahat, & hanc uel illam formā haudqua-
quam obstinate admittat. Vnde ca-
ro, cemē-
tū & lu-
tū, quan-
doꝝ cū
pluuia.
- 15 Pluuij uapores propterea quod terrestre nescio quid
habent, & è mari magna ex parte huriuntur: nec
non à sole & stellis sursum fermentantur: idcirco
pluuia quæ ex his coalescit, salsa nonnunquam ap-
paret. Et quia ipsis uaporibus elementa quatuor uir-
tute insunt, fit plerunque ut diuersa animalcula plu-
uijs remisceri, & concurrente cælestium corporum
energia sursum fabricari, deorsumque cadere sèpen-
mero deprehendantur. Pluuia
aliquado
salsugino-
sa.
- 16 Conueniunt pluua, nix, ros, pruina & grādo, quod
per infrigidationem fiant: differunt eiusdem paucita-
te, multitudine, loci distantia, colore & figura. Pluuijs
cōuenie-
tia.
- 17 Pluuiæ mites & suaves magis prosunt plantis,
quām violentæ & ingentes: quia rori sunt simillimæ:
& paulatim sese telluri insinuant, diutissimèque fo-
uent ac madefaciunt. Que plu-
uiæ plan-
tis pro-
fint.
- 18 Pluuiæ serotinæ hisce arboribus utiles sunt, q. Serotinæ
fructus suos diutius continent, & longiores cibos pluuiæ.
desyderant.
- 19 Pluuijs & aquis fruuntur magis sata quām ar-
bores, auferente statim eas, & è sublimi diripienc-
te sole.